

Szanowne i Szanowni,

19 kwietnia w rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim już po raz ósmy zaprosimy do udziału w akcji społeczno – edukacyjnej Żonkile. Ósmy raz, ale po raz pierwszy w zupełnie zmienionej formule.

Jeszcze do niedawna byłem przekonany, że 19 kwietnia - jak każdego roku od ośmiu lat – wyjdziemy na ulice Warszawy, żeby rozdawać papierowe żonkile i materiały edukacyjne na znak pamięci o bohaterach warszawskiego getta. Do tej pory dzięki Waszej pomocy i zaangażowaniu udało nam się rozdać 640 tysięcy żonkili. Bez Was nie udałoby się tego osiągnąć. W tym roku byliśmy gotowi wręczyć Wam kolejne 250 tysięcy papierowych kwiatów. Tak się jednak nie stanie. Szalejąca na świecie epidemia wymusiła na nas konieczność zmiany formuły akcji. W trosce o zdrowie Wasze i mieszkańców stolicy zdecydowaliśmy o przeniesieniu w tym roku Żonkili do Internetu.

Muzeum POLIN ma to szczęście, że jest otoczone przez grono życzliwych osób, dla których misja i wizja tej instytucji jest ważna: w tym roku do wolontariatu indywidualnego w ramach akcji Żonkile zgłosiła się rekordowa liczba chętnych – 1666 osób, chcących ofiarować swój czas na przywracanie pamięci o historii getta warszawskiego. W imieniu Muzeum POLIN bardzo Wam za to dziękuję.

Obecne okoliczności wymusiły na nas inny sposób upamiętnienia rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim. 19 kwietnia zostańcie w domach i włączcie się akcją Żonkile wirtualnie. Możecie to zrobić pobierając ze strony internetowej Muzeum szablon żonkila, który specjalnie przygotowaliśmy. Do Waszej dyspozycji jest również nakładka na zdjęcie profilowe na Facebooku, dzięki której możecie przypomnieć swoim bliskim o nadchodzącej rocznicy.

W czasie, gdy los wymógł na nas potrzebę zachowania szczególnej odpowiedzialności za siebie i innych, hasło „Łączy nas pamięć” nabiera szczególnego znaczenia. Bądźmy razem, solidarni, na znak pamięci o tych, którzy 77 lat temu stanęli do walki o godność i człowieczeństwo.

Z poważaniem,



Zygmunt Stępiński

Dyrektor Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN